
 

ГРАЎЖЫШКОЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

РА Ш Э Н Н Е  

 ГРАВЖИШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е  

26 октября 2023 г. № 55 

 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов в Гравжишковский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

На основании пункта первого части третьей статьи 24 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Гравжишковский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 

в Гравжишковский сельский Совет депутатов двадцать девятого созыва: 

  

Гравжишковский – Новоселковский избирательный округ № 1 

 

Часть агрогородка Гравжишки в границах: 

улицы: Новоселковская, Советская – четная сторона от дома № 50 до дома 

№ 60 включительно, нечетная сторона от дома № 53 до дома № 65 

включительно; 

часть деревни Щепановичи в границах: 

улица Центральная. 

Количество избирателей – 105. 

     

Гравжишковский – Советский избирательный округ № 2 

 

Часть агрогородка Гравжишки в границах: 

улица Советская – четная сторона от дома № 2 до дома № 48 включительно, 

от дома № 72 до дома № 76 включительно, нечетная сторона от дома № 1 

до дома № 51 включительно, от дома № 69 до дома № 83 включительно. 

Количество избирателей – 102. 

 

Гравжишковский – Школьный избирательный округ № 3 

  

Часть агрогородка Гравжишки в границах: 

улицы: Юбилейная, Школьная, Зеленая. 

Количество избирателей – 117. 

 



 

Клевицкий избирательный округ № 4 

 

Деревни: Витюли, Повилойти, Борти, Клевица, Ровгелишки, Руди, 

Рашкутяны, Луды, Лойти. 

Количество избирателей – 106. 

 

Войшнаришский избирательный округ № 5 

 

Часть деревни Щепановичи в границах: 

улицы: Молодежная, Солнечная; 

деревни: Подгаи, Доржи, Блотковщина, Большие Войшнаришки, Малые 

Войшнаришки, Воскресенка.  

Количество избирателей – 108. 

Место нахождения сельской избирательной комиссии – 

аг. Гравжишки, ул. Советская, 26. 

 

Председатель                                                                   П.В.Чаплинский 
  

Управляющий делами                                                    С.П.Апанасевич 


